

事業活動計算書
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
収益	介護保険事業収益	718,416,171	729,623,236	-11,207,065	
	施設介護料収益	307,248,210	302,839,230	4,408,980	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	154,429,194	160,536,594	-6,107,400	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	19,380,900	20,516,484	-1,135,584	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	63,508,798	63,848,370	-339,572	
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	7,536,100	7,569,934	-33,834	
	居宅介護支援介護料収益	16,071,642	18,667,197	-2,595,555	
	利用者等利用料収益	144,840,277	144,190,585	649,692	
	その他の事業収益	5,401,050	11,454,842	-6,053,792	
	経常経費寄附金収益	1,070,000		1,070,000	
経常経費寄附金収益	1,070,000		1,070,000		
	サービス活動収益計(1)	719,486,171	729,623,236	-10,137,065	
サービス活動増減の部	費用	人件費	521,492,495	501,792,254	19,700,241
		役員報酬	9,165,000	9,957,000	-792,000
		職員給料	285,530,137	274,588,401	10,941,736
		職員賞与	40,170,694	41,336,750	-1,166,056
		賞与引当金繰入	23,674,668	22,425,867	1,248,801
		非常勤職員給与	85,252,849	78,842,820	6,410,029
		派遣職員費	12,044,307	13,083,314	-1,039,007
		退職給付費用	3,679,615	1,880,455	1,799,160
		法定福利費	61,975,225	59,677,647	2,297,578
		事業費	119,458,427	116,587,755	2,870,672
	給食費	48,941,040	45,408,741	3,532,299	
	介護用品費	12,007,492	11,832,333	175,159	
	医薬品費	1,265,214	1,149,124	116,090	
	保健衛生費	1,182,412	1,117,385	65,027	
	教養娯楽費	3,305,536	2,747,061	558,475	
	水道光熱費	28,466,936	25,954,262	2,512,674	
	燃料費	1,761,700	1,632,289	129,411	
	消耗器具備品費	8,166,646	12,743,454	-4,576,808	
	賃借料	8,173,452	7,858,072	315,380	
	車輛費	1,187,116	990,370	196,746	
	雑費	5,000,883	5,154,664	-153,781	
	事務費	72,955,365	71,680,277	1,275,088	
	福利厚生費	2,386,798	1,889,178	497,620	
	旅費交通費	18,830	12,000	6,830	
	研修研究費	982,347	775,547	206,800	
	事務消耗品費	4,664,383	3,855,636	808,747	
	印刷製本費	612,646	579,863	32,783	
	修繕費	5,860,322	2,291,133	3,569,189	
	通信運搬費	3,003,803	2,660,358	343,445	
	会議費	4,814	2,160	2,654	
	広報費	173,000	224,000	-51,000	
	業務委託費	24,751,762	32,891,313	-8,139,551	
	手数料	7,171,264	3,419,503	3,751,761	
	保険料	3,642,352	4,370,933	-728,581	
	賃借料	12,265,127	11,720,909	544,218	
	租税公課	191,050	178,700	12,350	
	保守料	4,560,651	4,471,465	89,186	
	渉外費	116,050	154,200	-38,150	
	諸会費	524,500	406,000	118,500	
	雑費	2,025,666	1,777,379	248,287	
	減価償却費	44,145,123	46,344,503	-2,199,380	
	減価償却費	44,145,123	46,344,503	-2,199,380	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,143,200	-15,143,200		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,143,200	-15,143,200		
	その他の費用	1,811,847	1,761,121	50,726	
その他の費用	1,811,847	1,761,121	50,726		
	サービス活動費用計(2)	744,720,057	723,022,710	21,697,347	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-25,233,886	6,600,526	-31,834,412	

サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	458	310	148
		受取利息配当金収益	458	310	148
		その他のサービス活動外収益	1,972,331	2,244,598	-272,267
		雑収益	1,972,331	2,244,598	-272,267
		サービス活動外収益計(4)	1,972,789	2,244,908	-272,119
	費用	支払利息	6,211,538	6,481,408	-269,870
		支払利息	6,211,538	6,481,408	-269,870
		サービス活動外費用計(5)	6,211,538	6,481,408	-269,870
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,238,749	-4,236,500	-2,249
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-29,472,635	2,364,026	-31,836,661
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等補助金収益			
		特別収益計(8)			
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額			
		国庫補助金等特別積立金積立額			
		特別費用計(9)			
		特別増減差額(10)=(8)-(9)			
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-29,472,635	2,364,026	-31,836,661
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	122,781,645	122,817,744	-36,099
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	93,309,010	125,181,770	-31,872,760
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	322	2,400,125	-2,399,803
		その他積立金積立額	322	2,400,125	-2,399,803
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	93,308,688	122,781,645